
Zpravodaj MČ Praha - Běchovice říjen 2013

Online verzi zpravodaje naleznete na www.praha-bechovice.cz

Slovo starosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ
Ohlédnutí za děním v Běchovicích

CSSB
Knihovna

Kultura

Inzerce

ZŠ a MŠ

Sport
Neposeda

Poděkování oslavenců
Sudoku

str. 1
str. 2-4
str. 5-6
str. 7-8

str. 9
str. 10-11
str. 12-20

str. 20
str.21-26

str. 26
str. 29-31
str. 26-31

Slovo starosty

V Životě Běchovic 10/2013 najdete:

Milí Běchovičáci,

měsíc říjen nám přináší již 
pravé a nefalšované podzimní 
počasí. Já osobně mám tuto 
část podzimu nejraději. Není ještě taková zima, abychom 
ji nevydrželi v lehké bundě či mikině a zároveň existuje 
pořád reálná šance prožít pěkný teplý slunečný den.

V měsíci říjnu bych Vás rád pozval na společné pouštění 
draků na kopci Tábor nad Běchovicemi (jako loni za 
bývalým statkem v Běchovicích 1). Stejně jako každý rok 
budou oceněni všichni, kteří dorazí s doma vyrobeným 
drakem, a vůbec nebude vadit, že možná nebude létat 
tak jako ten koupený. Snaha a tvůrčí úsilí se ocenit prostě 
musí! Pozvánku na Drakiádu naleznete uvnitř tohoto 
vydání ŽB. 

Má druhá pozvánka bude patřit k těm méně tradičním.     
I přes to nepůjde o nic, co bychom doposud nezažili. Jak 
již mnozí z Vás tuší, jedná se o pozvánku k volbám. Letos 
máme mimořádnou možnost zvolit si své představitele 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR již 25. a 26. 
října. Nabídka je velice široká, tak dobře vybírejte              
a hlavně svůj hlas přijďte odevzdat. 

Užijte si první opravdu podzimní měsíc v pohodě a třeba 
na Drakiádě se těším nashledanou.

Ondřej Martan,
Váš starosta

Pozvánka na tradiční Běchovickou 
Drakiádu...více na str. 20

Den zdraví byla zábava...
více na str. 19

25. a 26. října 2013

VOLBY DO PSP ČR

2013

Reportáž ze 48. ročníku Mladých Běchovic 
naleznete uvnitř vydání na str. 13 - 14



strana 2

Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČŽivot Běchovic

ZASTUPITELSTVO, RADA, ÚŘAD MČ

INFORMACE z jednání Rady MČ Praha – Běchovice 

Na svém 72. jednání dne 28.8.2013 RMČ mimo 

jiné projednala:
ź návrh na úpravu rozpočtu MČ Praha-Běchovice na rok 

2013 v rámci uzavření finančního vypořádání za rok 
2012

ź návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o úvěru          
č. 10621/13/LCD ze dne13.5.2013 s ČS, a.s.

ź návrh na úpravu rozpočtu MČ Praha-Běchovice na rok 
2013

ź návrh na rozpočtovou změnu na rok 2013 - snížení 
neinvestičního příspěvku na provoz Centru sociálních 
služeb Běchovice na rok 2013

ź návrh na uzavření Dohody o ukončení Smlouvy          
o vzájemné spolupráci ze dne 18.6.2012 s firmou 
IPODEC - ČISTÉ MĚSTO, a.s., IČO 40764877

ź návrh na uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci     
s firmou VS-EKOPRAG, s r. o., IČO 25201522

ź návrh na změnu Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
v nemovitosti č.p.1 zapsané na LV 587 pro k.ú. 
Běchovice u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha 

ź návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu       
č. 2/251 v nemovitosti č.p. 2, zapsané na LV č. 587 pro 
katastrální území Běchovice u Katastrálního úřadu pro 
hl.m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha 

ź návrh na uzavření dohody o skončení nájmu pozemku 
pod garáží parc.č. 39 o výměře 24 m² zapsaného na 
LV 587 pro k.ú. Běchovice u Katastrálního úřadu pro 
hl.m.Prahu s Ing. Lubomírem Zahnášem

ź návrh na nájem pozemku parc.č. 39 zapsaného na    
LV 587 v k.ú. Běchovice

ź návrh  na uzavření dohody o skončení nájmu části 
pozemku parc.č. 417/1 o výměře 60 m² zapsaného na 
LV 587 pro k.ú. Běchovice              u Katastrálního 
úřadu pro hl.m.Prahu s Dušanem Calpašem a Marií 
Calpašovou

ź návrh na souhlas se zrušením usnesení   č. 18/65/13
ź návrh na vydání stanoviska k úplatnému převodu 

pozemků parc.č. 1429/2, parc.č. 1429/3 a části 
pozemku parc.č. 1429/1 v k.ú. Běchovice

ź návrh na souhlas se zajištěním TDS pro Městskou 
část Praha - Běchovice

ź návrh na souhlas s projektovou dokumentací pro 
stavební řízení na akci „Železniční zastávka Praha - 
Běchovice střed” a souhlas vlastníka dotčených 
pozemků

ź návrhu na vyhodnocení nabídek na pronájem budovy 
a části pozemku v areálu „Park Běchovice 2006“ 

ź návrhu na souhlas s kácením mimolesní zeleně          
v rámci akce „Modernizace traťového úseku Praha 
Běchovice - Úvaly”

ź návrh na vybavení telefonní ústředny ÚMČ o GSM 
bránu 

ź návrh na souhlas s úhradou nákladů na odstranění 
havárie splaškové kanalizace

ź návrh na souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene  

ź návrh na souhlas s provedením opravy poškozené 
zámkové dlažby v MČ Praha – Běchovice

ź návrh na schválení pravidel pro uzavírání nájemních 
smluv na pronájmy pozemků               a nebytových 
prostor ve vlastnictví hl. m. Prahy se svěřenou 
správou Městské části Praha – Běchovice

ź návrh na prodloužení smlouvy o výpůjčce zasedací 
místnosti ÚMČ Praha – Běchovice

ź návrh na vybavení knihovny MČ Praha – Běchovice
ź návrh na schválení sponzorského daru příspěvkové 

organizaci ZŠ Praha – Běchovice
ź návrh na vyhlášení konkursního řízení na 

ředitele/ředitelku Mateřské školy Čtyřlístek
ź návrh na schválení termínu a programu 17. jednání 

ZMČ Praha - Běchovice

ź návrh na snížení neinvestičního příspěvku na provoz 
Centra sociálních služeb Běchovice na rok 2013 - 
revokace usnesení RMČ 5/72/13 ze dne 28.8.2013 

ź návrh na změnu rozpočtu MČ Praha-Běchovice na 
rok 2013

ź návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu č. 2 
v nemovitosti č.p. 308, zapsané na LV č. 587 pro 
katastrální území Běchovice u Katastrálního úřadu 
pro hl.m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha 

ź návrhu na souhlas s uzavřením Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce objektu č.p. 479 
Praha - Běchovice” 

ź návrh na aktualizaci stanoviska k úplatnému převodu, 
event. pronájmu pozemků parc.č. 1205/46, parc.č. 
1205/47, parc.č. 1205/48 a parc.č. 1205/49 v k.ú. 
Běchovice

ź návrh na souhlas s pronájmem nebytových prostor v 
objektu č.p. 1

ź návrh na souhlas s provedením oprav v Centru 
sociálních služeb Běchovice

ź návrh na ukončení pracovního poměru s ředitelkou 
CSSB dohodou na její žádost a pověření Martina 
Stromského, DiS zastupováním 

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

Na svém 73. jednání dne 11.9.2013 RMČ mimo 

jiné projednala:



Život Běchovic

strana  3

Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ

Předčasné volby do Poslanecké sněmovny
ve dnech 25. - 26.10.2013

Vážení voliči,
rádi bychom vám co nejvíce usnadnili volební 
proces, a proto nám dovolte několik základních 
informací a technických vysvětlivek k volební 
proceduře.
Hlasovat můžete ve svém volebním okrsku     
a volební místnosti dle místa trvalého pobytu, 
a to:

v Běchovicích I v budově Úřadu MČ      
Praha - Běchovice (Českobrodská 3) 

v Běchovicích II ve Sportovním areálu 
Na Korunce (Na Korunce 580) 

Volební místnosti se vám otevřou v pátek dne 
25. října 2013 od 14:00 hodin do 22:00 hodin     
a v sobotu 26. října 2013 od 8:00 do 14:00 hodin.
 

Hlasování vám bude umožněno poté,               
co prokážete svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným dokladem totožnosti    
a dále pokud jste v den voleb hlášen k trvalému 
pobytu v naší městské části. Totožnost a státní 
občanství prokážete platným občanským 
průkazem, cestovním pasem, diplomatickým 
pasem, služebním pasem nebo cestovním 
průkazem České republiky. Další nezbytou 
podmínkou možnosti volit je dosažení věku 18 
let alespoň v druhý den voleb (tzn. 26.10.2013). 
Neprokážete-li svou totožnost a státní 
občanství České republiky, nebude vám 
hlasování umožněno.

Zda jste zapsáni ve stálém seznamu voličů,      
si můžete ověřit v úředních hodinách na Úřadu 
městské části Praha - Běchovice a zde také 
můžete požádat o doplnění údajů nebo 
provedení oprav. 

Jednou ze základních zásad našeho volebního 
práva je povinnost voliče hlasovat osobně, 
zastoupení není možné. V případě, že se ze 
závažných, zejména zdravotních důvodů, 
nebudete moci osobně dostavit do shora 
uvedených volebních místností, můžete se 
dohodnout o možnosti hlasovat do přenosné 
volební schránky. S touto přenosnou volební 
schránkou vás pak členové volební komise        
v dohodnutém termínu navštíví u vás doma. 
Nutnost volby mimo volební místnost si předem 
můžete domluvit na tel. čísle 281 028 613, a to 
nejpozději 25.10.2013 do 12:00 hod, dále ve 
výjimečných případech i v průběhu voleb. Volič, 
který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož 
stálém seznamu je zapsán, může požádat ÚMČ 
Praha - Běchovice o vydání voličského průkazu. 
Tiskopis žádosti naleznete na našich interne-
tových stránkách , 
záložka Úřad městské části, Tiskopisy ke 
stažení, nebo v tištěné podobě u Mgr. Martina 
Vlkové, 1. patro, č.dv. 204.

Hlasovací lístky vám budou dodány nejpozději 3 
dny přede dnem voleb. V průběhu voleb můžete 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

                    Mgr. Martina Vlková 

vedoucí odboru veřejné správy 

odpovídající za volby 

www.praha-bechovice.cz



strana 4

Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČŽivot Běchovic

Předčasné volby, aneb proč jít volit a 
proč o volbě přemýšlet

Vážení občané – voliči,

souhra okolností tomu zřejmě chtěla, aby se z měsíce 
října stal měsíc volební. Před sebou máme mimořádně 
důležité volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 
Volby, které mohou mnoho ukázat o stavu naší 
společnosti a které by měly určit její směr do dalších 4 let.

Jsme svobodná suverénní společnost, složená ze 
samostatně a logicky uvažujících lidí. V Čechách (stejně 
jako v některých zahraničních státech s větším 
množstvím politických stran soupeřících o přízeň voličů) 
bývá často rozhodující sympatie k osobnosti. Myslím si, 
že ale právě v těchto volbách bude velmi důležité podívat 
se hlouběji do politických programů, seznámit se 
mnohem  lépe s čelními představiteli a zhodnotit směr, 
kterým se naše favorizovaná strana hodlá ubírat. 

Politické prostředí se za posledních 20 let zřetelně 
vyvinulo. Z počáteční ostýchavé společnosti intelektuálů 
reprezentujících Občanské fórum se postupně proměnilo 
v suverénní a jasně uspořádanou politickou scénu. Tedy, 
jasně uspořádanou, ale stále s objektivně existujícími 
rezervami. Abych byl naprosto konkrétní - to, čeho jsme 
byli svědky v posledních deseti letech (rozpady vlád, 
přeběhlictví, věčné koaliční neshody atd…), není dle 
mého názoru důsledkem různých korupčních skandálů, 
jak to často prezentují některá média. Mám za to, že jde 
spíše o důsledek nedokonalosti volebního systému, který 
ve svém extrémním případě dopouští možnost vzniku 

patové situace, a tedy nutnosti hledat pro tu či onu stranu 
východisko více či méně etickými způsoby. Na řadu 
přicházejí různá zákulisní vyjednávání, tiché podpory 
apod. Nejedná se o nic nelegálního, o to více však 
nedůstojného a pro společnost špatně přijatelného. 
Jedná se také o možný zárodek korupce, nebo minimálně 
vznik pro korupci příhodného prostředí.

Na změnu volebního zákona již jistě nedojde. V případě 
jiných volebních systémů užívaných v některých 
zahraničních státech je možné, aby vítěz voleb získal 
bonus, díky němuž má možnost lépe sestavit vládu         
a následně udržet stát po celé volební období stabilnější. 
Ne tak u nás, v ČR.

A co u nás letos v říjnu? Letošní předčasné volby jsou 
zajímavé právě množstvím a různorodostí nabízených 
tzv. alternativ. Jedná se o politická uskupení vymezující 
se proti tomu, co zjistila z jednoduchých průzkumů 
veřejného mínění, a snažící se na vlně všeobecné 
skepse a populismu získat body sama pro sebe. Objevují 
se tak záhadné existence slibující nemožné, anebo při 
nejlepším těžko realizovatelné cíle. Objevují se i tací, 
kteří dokonce neslibují nic jiného než nesouhlas se vším, 
co doposud většinová veřejnost kritizovala. Primárně se 
tedy jedná o účelová uskupení s jednorázovým 
programem vylučujícím jeho realizovatelnost. 
„Programem“,  který se však může zdát  v mnoha 
ohledech líbivým. Programem, který má velice 
diskutabilní dopady do společnosti, ale zároveň 
programem, které je účelově sestaven tak, aby se k moci 
dostali lidé, kteří sledují pouze a jedině své vlastní 
podnikatelské cíle. Svobodný demokratický systém se 
proti těmto lidem umí bránit pouze svobodnou volbou. 
Neměla by to být volba protestní a vždy by měla být dobře 
promyšlená.

Chtěl bych proto apelovat na vás – na voliče: zvažujte 
dobře, komu svůj hlas dáte. Stejně jako se to ukázalo na 
příkladu Věcí veřejných, nemusí být každý z uchazečů    
o vaši přízeň tak nezištný, jak sám deklaruje. Čtěte 
programy, ptejte se, co je váš favorit schopen společnosti 
přinést, a nespokojte se s lacinými sliby, které všechno 
zruší. Ono totiž stále více platí ono okřídlené, že „slibem 
nezarmoutíš“.

Přeji nám všem jasnou mysl při rozhodování. 
Bude to na 4 roky!

Ondřej Martan,
Váš starosta



Ohlédnutí za děním v Běchovicích Život Běchovic

strana  5

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Položení základního kamene 
„Běchovické hasičárny”

F
o
to

 (
4
x)

: 
P

e
tr

 V
ic

h



strana 6

Ohlédnutí za děním v BěchovicíchŽivot Běchovic

Stará pošta

Na konci srpna tohoto roku převzala MČ Praha – Běchovice zpět do své správy objekt Staré pošty.
Po desítkách let došlo k vyčištění dvora v nemovitosti. Na jeho budovací podobu byla vypsána architektonická soutěž.

F
o

to
 (

2
x)

: 
P

e
tr

 V
ic

h

Staronová cesta okolo Běchovického potoka

Při čištění našeho potoka po povodních v červnu tohoto roku byla obnovena již zapomenutá 
a zarostlá cesta podél jeho koryta od Újezda téměř až k ulici Mladých Běchovic.

Zbývá jen již doplnit finální povrch.

Vznikla tak pěkná procházková trasa pod stromořadím topolů blízko vody.

Foto (3x): Petr Vich



ZŠ a MŠ Život Běchovic

strana  7

Víčka pro Maxima

Naše MŠ čtyřlístek se účastní charitativní akce, která je 
zaměřena na sběr plastových víček. Nadační fond, který 
tuto sbírku pořádá, pomáhá malému Maximovi z Kostelce 
nad Černými Lesy. Chlapeček se narodil s mnoha 
vývojovými vadami (zúžené dýchací cesty – byla mu 
voperována tracheostomická kanyla, Hirschprungova 
choroba – nefunkční tlusté střevo a centrální hypotonický 
syndrom).
Chlapec potřebuje 2x týdně rehabilitaci, kterou musí 
rodina hradit ze svých financí a jež vyjde přibližně na         
4 000 Kč měsíčně. Tím však léčebné výlohy nekončí. Dítě 
potřebuje léky, speciální nutriční stravu a při dnešních 
cenách pohonných hmot je dosti nákladné i dojíždění       
k lékařům.
Peníze ze sbírky budou použity na úhradu rehabilitací      
a k zakoupení přístroje na bázi odsávačky, která pomáhá 
pacientovi s dýcháním a čistí plíce od hlenů. Cena tohoto 
přístroje se pohybuje okolo 180 000 Kč, zdravotní 
pojišťovna ho bohužel nehradí. 
Sbírka potrvá až do dubna roku 2014, takže stále ještě 
můžete pomoci i Vy. Sbírejte víčka a doneste nám je do 
MŠ. Přispějte na dobrou věc!

Erika Sulanová

Školka v novém kabátku

Do nového školního roku vstoupila naše mateřská škola   
v novém kabátku, přestěhovaly se třídy a došlo                   
k jejich přejmenování: nově se náš Čtyřlístek skládá          
z malých Rosniček, Berušek, Delfínků a předškoláků 
Kuřátek. Dětičkám se v nových třídách líbí a rychle se 
zabydlely. 
V tomto školním roce bude mít MŠ opět množství aktivit. 
Kromě programů jednotlivých tříd jsou v plánu                   
i celoškolkové akce, vč. těch s rodiči. Jako první bude 
Lampiónový průvod, a to 7. listopadu v 17:30, kdy se 
rodiče s dětmi a zaměstnanci MŠ projdou po obci za 
tajemného svitu lampionků.
Dále jsou připraveny dvě soutěže pro rodiče s dětmi – 
soutěž o nejhezčího dráčka a soutěž o maskota třídy. 
Veškeré informace o průběhu soutěží visí na nástěnkách 
jednotlivých tříd či na webových stránkách. 
Připravují se ještě  výlety a další zajímavé činnosti pro děti 
i rodiče, jako například výlet do kina, na zámek, vánoční 
jarmark, besídka, návštěva svíčkárny apod. 
Celá MŠ Čtyřlístek vám přeje veselý a barevný podzim, 
plný sluníčka a zábavy.

Michaela Hronková 

ZŠ

Škola v září

ź Jak vám jistě dosvědčí každý školák (a učitel...), 
prázdniny utekly děsně rychle. A proto mi dovolte, 
vážení čtenáři Života Běchovic, co nejsrdečněji vás 
přivítat v novém školním roce 2013/2014. Spoustu 
elánu a úspěšný start přeji samozřejmě také všem 
našim 223 žákům, pedagogickému sboru                   
a zaměstnancům školy.

ź Co se týká  pedagogického sboru, došlo v něm            
v letošním roce k malé změně. Paní učitelka Radka 
Houšková, semifinalistka Zlatého Ámose 2012, 
odchází na mateřskou dovolenou s dcerkou Emou. 
Sbor posílí paní učitelka Lenka Voldřichová, která je na 
začátku své pedagogické dráhy,  a já jí tímto přeji, ať je 
to kariéra úspěšná a ať ji dobrá nálada a elán nikdy 
neopouští.

ź Co nás v nejbližší době čeká? Na podzim se školní 
družina přestěhuje do nově adaptovaných prostor        
v budově bývalého Úřadu MČ Praha - Běchovice. 
Dokončují se zde čtyři klasické třídy školní družiny      
a jedna multifunkční dílna. Vše bude vybaveno novým 
zařízením, na jehož výběru se podílely i naše paní 
vychovatelky. Věřím proto, že se dětem bude v nové 
budově líbit. 

ź Jakmile se přestěhuje družina, může se začít se 
zamýšleným rozšířením kapacity stávající školy. 
Nedostatečný je v současnosti zejména počet 
schválených učeben, které mohou být využity jako 
kmenové třídy - nyní jich máme 10.  V jednání je více 
variant. Která bude vybrána a kdy se začne stavět, to  
závisí nejvíce na objemu prostředků přidělených 
městské části Magistrátem hl.m.Prahy.

Mgr. Jaroslav Svátek
ředitel ZŠ

Pokračování na str. 8



strana 8

ZŠ a MŠŽivot Běchovic

F
o
to

 (
3
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

Pokračování ze str. 7



Život Běchovic

strana  9

CssB

Den zdraví a loučení 
s prázdninami 2013

Začátek září v Běchovicích již tradičně patří akci Den 
zdraví a loučení s prázdninami pro návštěvníky všech 
věkových kategorií. Také v letošním roce jsme připravili 
rozmanitý program pro děti, dospělé i seniory. Akci 
financovala Městská část Praha – Běchovice, hlavním 
organizátorem bylo stejně jako loni Centrum sociálních 
služeb Běchovice a dalšími pořadateli Neposeda o.s.       
a SDH Běchovice. 

Celé odpoledne moderoval pan Martin Císař, a vydržel     
s námi až do konce i přes to, že technika selhala. Mikrofon 
fungoval, hudba ne. Naštěstí to byla jediná komplikace 
tohoto nádherného slunného odpoledne. Program jsme 
nově umístili do zeleně, park u domů s pečovatelskou 
službou se rázem proměnil a bez hudby akce převzala 
formu pohodové zahradní slavnosti, kde si lidé spolu 
mohou povídat.

Pro děti i dospělé byly připraveny hry a soutěže – program 
pro děti zajistilo občanské sdružení Neposeda. Pro děti 
byl rovněž určen skákací hrad, který byl po celou dobu 
plně vytížený. Celé odpoledne zde byla přítomná              
i pracovnice Komunitního terénního programu o.s. 
Neposeda, se kterou se tak mohli příchozí bez ostychu 
seznámit. Někteří účastníci trávili čas hrou pétanque. 
Rozmanité občerstvení (párky v rohlíku, langoše, nealko 
pití aj.) zajistil provozovatelek kuchyně CSSB pan 
Rostislav Dudek s pomocí svých zaměstnanců. 

K programu již tradičně patří zdravotní část a poradenství. 
Tuto aktivitu zajišťovala zdravotní sestra z diabetologické 
ordinace MUDr. Barbory Diepoltové (měření glykemie), 
zdravotníci Českého červeného kříže Praha 9 (nácvik 
první pomoci, resuscitace) a měření krevního tlaku          
a monitorování skladby lidského těla zajistily pracovnice 
Centra sociálních služeb Běchovice. Návštěvníci měli 
rovněž možnost prohlédnout si vybavení záchranky. 
Nechyběl stánek naší trenérky paměti ani slalom na 
vozíku, který si v letošním roce mohl vyzkoušet každý 
zájemce.

Kromě soutěží byl připraven i program „na pódiu“. Za 
pódium nám letos posloužil park, travnatá plocha u Staré 
pošty i příjezdová silnice. Po úvodním přivítání panem 
starostou Martanem a paní ředitelkou Zajacovou proběhla 
ukázka výcviku psů – agility BADAFA Klánovice, 
následovaly společné aktivity – kruhové tance a společné 
bubnování. Své umění přijeli ukázat zástupci Městského 
domu dětí a mládeže Úvaly. Kruhové tance byly letošní 
novinkou, a podle očekávání se přihlížející spíše ostýchali 
zúčastnit. Nicméně Dana Jirkalová, zkušená lektorka,     
se s nadšením pustila do svého úkolu, a podařilo se jí kruh 
vytvořit a v něm prostřednictvím tance a zpěvu předávat 
dobrou náladu. Společné bubnování, tzv. drum circle,      
je stálicí a hvězdou programu, letos opět výborně a s 
novými prvky vedl bubnování facilitátor Petr Šušor. 

Zpestření programu zajistily soutěžní taneční skupiny 
MDDM Úvaly. V poslední chvíli se podařilo zprovoznit 
hudbu a tak bylo možné zhlédnout dvě uskupení 
mažoretek Mabely Úvaly, soutěžní skupiny Rytmus Úvaly 
s ukázkou street dance, disco dance, modern dance        
a electric boogie a pomyslnou třešinkou na dortu bylo 
vystoupení streetové skupiny dospělých – Rythm Elitte 
Crew Úvaly. 

Velmi děkuji všem spolupracovníkům a spolupracujícím 
organizacím, institucím a firmám za skvělé odpoledne      
u našich domů s pečovatelskou službou. Cituji – podařilo 
se to!

PhDr. Melanie Zajacová, 
ředitelka

tel.: 775 203 100, melanie@cssb.cz



strana 10

Život Běchovic Knihovna

KNIHOVNA

Milí čtenáři,

rekonstrukce knihovny se chýlí k závěru. I když ještě 
neznáme přesné datum jejího dokončení, zdá se, že 
stěhování do opravených prostor bude probíhat v 
posledních říjnových dnech, nebo na počátku listopadu. 
Sledujte proto čerstvé informace na vývěskách v obci a na 
internetové stránce knihovny. Těm, kteří knihovně 
poskytli pro komunikaci emailovou adresu, budou 
informace zaslány emailem.  Odhaduji, že přestěhování a 
příprava knihovny na otevření bude trvat tři až čtyři týdny, 
během nichž bude knihovna uzavřena. Na tuto dobu bude 
možné si vypůjčit více knih, než je obvyklých deset. Tato 
doba se také nebude započítávat do výpočtu zpozdného. 

Knižní novinky

Literatura pro dospělé:

Naučná:
Feldstein, Petr: A život šel dál – 21 tragických osudů 
českých sportovců
Montjouvent, Philippe de: Sissi. Nesmrtelná císařovna
Pease, Allan: V otázkách jsou odpovědi
Baronová, Barbora: Slečny

Beletrie:

Boučková, Tereza: Šíleně smutné povídky
Valková, Tanya: Arabská žena
Topol, Filip: Jako pes
Dreyerová, Eileen: Kdo je na řadě
Segal, Erich: Promarněná šance
Smith, Wilbur: Síla meče
Brown, Dan: Inferno

Historické romány

Whitton, Hana: Anna Falcká
                         Krásná Anna
                         Žárlivá císařovna
Pötzsch, Oliver: Katova dcera
Palma, Felix J.: Mapa času
Horáková, Naděžda: Ženy na pranýři

Military

Ludlum, Robert: Jansonův rozkaz
                            Ostermanův víkend
Kessler, Leo: Plameny pekla

Detektivky a napětí

Persson, Leif: Volně padat jako ve snu
Cílek, Roman: Třikrát Alex Miller
Child, Lee: Za cenu života
Nesbø, Jo: Švábi
Kallentoft, Mons: Jarní mrtví
Smith, Tom Rob: Dítě číslo 44
Nesser, Hakan: Čtvrtá oběť
Francis, Dick: Cílová rovinka
Vondruška, Vlastimil: Msta písecké panny
Clancy, Tom: Proti všem
Clarková, Mary Higgins: Tvrdohlavá sestřička

Romány pro ženy

Robertsová, Nora: Spojeni osudem
                              Pohanský kámen
                              Sedmé znamení
                              Manželská repríza
                              Druhá láska
Steelová, Danielle: Přátelé navždy
                                Dědictví krve
                                Zrada
Collinsová, Jackie: Ženatí milenci
                                Plavba za všechny prachy
Jamesová, E.L: Padesát odstínů svobody
Fieldingová, Joy: Potok stínů
Frenchová, Dawn: Drahá Silvie
Erskinová, Barbara: Řeka osudu
Peetzová, Monika: Sedm dní bez

Humor

Woodmanová, Cathy: I to se může veterinářce stát
Miall, Anthony: Xenofobní průvodce – Angličané
Zeidenitz, Stefan: Xenofobní průvodce – Němci

Literatura pro děti:

První čtení
Braunová, Petra: Rošťák Oliver
                 Rošťák Oliver a Marica čarodějka
                 Kuba nechce číst
Březinová, Ivona: F jako Fík
Krolupperová, Daniela: Bubáček
Riderová, Cynthia: Chlupatá příšera
Brenckertová, Eva: Péťa a kostlivec
Hunt, Roderick: Cesta letadlem

Pokračování na str.11



Knihovna Život Běchovic

strana  11

Pokračování ze str. 10

Pro mladší děti

Spielvogelová, Jaroslava: Hroší příběhy
Martin, Peter: Bible pro malé detektivy
Miler, Zdeněk: O zvědavém štěňátku
Kirschner, Miloš: Hurvínek mezi osly
Žáček, Jiří: Krysáci jsou zase spolu

Pro starší děti a mládež

Šrut, Pavel: Lichožrouti navždy
Brezina, Thomas: Fantom Benátek
                             Tajemství starého domu

Walliams, David: Malý miliardář
                             Babička drsňačka
Palaciová, R.J.: (Ne)obyčejný kluk
Woodová, Maryrose: Nepolepšitelné děti ze sídla Ashton
Garciová, Kami: Nádherné bytosti

V naší knihovně se na všechny těší 

Hana Santolíková 
knihovnice



strana 12

Život Běchovic Sport

SPORT

Michal Jiřík a Petr Kos představují 
nové dresy běchovických hokejistů, 

kteří se od října budou účastnit 
soutěže „Poděbradský pohár”.

Foto: redakce

Letní soustředění roztleskávaček

Již podruhé jsme absolvovali v termínu od 24. 8. 2013 do 
31. 8. 2013 letní soustředění roztleskávaček v obci Horní 
Skorošice v Jeseníkách. Zapojit 20 děvčat do poznávání 
zdejšího okolí a k tomu se věnovat tanci byla docela fuška. 
Nakonec se stihlo vše naplánované - výlety, opékání 
buřtů, cvičení, tančení a jiné aktivity. Jeskyně na pomezí, 
kam se děvčata dopravila místní vlakovou dopravou 
(některá poprvé), byly poučné nejen pro děti, ale i pro nás, 
kteří tuto podzemní nádheru nevidíme běžně. Zámek 
JÁNSKÝ VRCH v Javorníku nás překvapil nádherným 
výhledem na okolí. Stihli jsme v tomto termínu výstavu 
hraček, což bylo pro děvčata tím pravým ořechovým. 
Mohla se seznámit s ručně vyrobenými starodávnými 
hračkami, které nás opravdu překvapily. 

Takže pohybu a jídla bylo opravdu dost. Každovečerní 
vybíjená zapojila do hry vše, co se hýbalo, dokonce i psa. 
Můžeme si přes neustále rýpavé jedince říci: BEZVA 
AKCE. Je důležité si připomenout, že je málo lidí, kteří 
obětují svoji dovolenou takovým akcím a věnují se 
nepřetržitě dětem a berou tento druh sportu někdy 
vážněji než některé děti.

Chtěla bych tímto také poděkovat Báře Tomáškové, 
Róbertovi Dömemu a Petře Jandusové za pomoc při 
organizaci celého soustředění.

Kamila Dömeová

Foto (2x): účastníci soustředění

-red-



Sport Život Běchovic

strana 13

Foto (3x): Josef Kropáček



SportŽivot Běchovic

Den pro radost

Na konci června v Běchovicích II v areálu Na Korunce 
proběhl Den pro radost – sportovní den pro děti                
a sportovce s mentálním postižením.

Přišlo celkem asi třicet lidí, všichni úspěšně absolvovali 
okruh, kde např. skákali do dálky, prolézali tunelem, 
běhali, jezdili na koloběžce, skákali na trampolíně, házeli 
míčkem na cíl apod. V cíli každý dostal diplom a mnoho 
odměn, které jsme mohli zakoupit díky grantu z Úřadu MČ 
Běchovice.

Na začátku Dne pro radost přišli s pejskem členové  ze 
společnosti Pestrá a my jsme viděli ukázku výcviku 
asistenčních psů. Je obdivuhodné, co se všechno dokáží 
naučit a jak umí pomáhat svým majitelům.

Den byl opravdu pro radost všem zúčastněným.   A všem, 
kteří pomáhali, velmi děkuji.  Děkuji i Sokolu Běchovice II 
za bezplatné zapůjčení areálu a MČ Běchovice za grant.

Hana Kratochvilová

SK Běžci Běchovice SPMP PRAHA

Jsme sportovní klub, který sdružuje sportovce                 
s mentálním postižením. Máme 15 aktivních členů 
různého věku. Pravidelně trénujeme v tělocvičně ZŠ 
Hloubětínská na Praze 14, a to  každou středu během 
školního roku,  a máme ještě tréninky v pátek na Praze 7.

Pravidelná pohybová aktivita nám pomáhá získávat nové 
dovednosti, utužovat zdraví, upevňovat si  neustálým 
opakováním to, co už umíme. Setkáváme se s kamarády 
a přáteli, zúčastňujeme se různých závodů  a soutěží, 
jezdíme na koních, jsme členy ČHSO – České hnutí 
speciálních olympiád.

V zimě jsme byli na závodech Zimní speciální olympiády 
v Horní Malé Úpě v Krkonoších, kde jsme závodili v běhu 
na běžkách,  a v létě jsme se zúčastnili visegradských her 
Speciálních olympiád v Olomouci. Zde jsme běhali, 
házeli míčkem a plavali. Na obou závodech jsme byli 
úspěšní a získali medaile. V Olomouci byla naše 
plavkyně vylosována na Evropské hry speciálních 
olympiád, které se konají v roce 2014 v Belgii.

Jsme také přihlášeni na Mladé Běchovice – Běchovickou 
stovku. Tento závod poběžíme už po několikáté, letos nás 
snad bude víc a doufáme v pěkné umístění. 

Děkujeme MČ Běchovice za grant a vedení závodu 
Mladé Běchovice za podporu.

F
o

to
 (

2
x)

: 
Z

u
za

n
a

 B
lá

h
o

vá
, 

F
. 

B
lá

h
a

strana 14

F
o
to

 (
2
x)

: 
ú
ča

st
n
íc

i a
kc

e

Hana Kratochvílová



Sport Život Běchovic

strana  15

F
o

to
 (

5
x)

: 
R

a
d

ka
 Ž

a
lo

u
d

ko
vá

Pokračování na str. 16



strana 16

SportŽivot Běchovic

Pokračování ze str. 15

F
o
to

 (
5
x)

: 
R

a
d
ka

 Ž
a
lo

u
d
ko

vá

F
o

to
: 

Ja
n

 K
o

ze
l



Sport Život Běchovic

strana  17

Milé sousedky a sousedé, 

zveme vás na skvělé cvičení PILATES do tělocvičny 
Sportovního areálu Na Korunce 580 v Běchovicích II. 
Od 6. 9. 2013 pokračujeme v těchto termínech:

Ve čtvrtek od 18,30 hod  a
v neděli od 9,00  hod 
(ev.změny v čase hlásíme e-mailem) 

Cvičíme s
CERTIFIKOVANOU INSTRUKTORKOU PILATES – 
Bc. Lucií Beňovou
Vezměte si s sebou cvičební podložku, ponožky a 1 až 2 
ručníky, ev. pití.  

Cena jednotlivé hodiny je 100 Kč.

Je možno zakoupit permanentku za 1.000 Kč na 12 hodin 
cvičení s platností 4 měsíce, hodina tedy je za 83,- Kč. 

Případné dotazy:   tel: 606 611 158, 
                            mail:  

Těšíme se na vás, Liběna, Ilona, Mirka………  

ldol@seznam.cz

Neseďte doma, přijďte si zacvičit 

V dnešní hektické době máme všichni stále co dělat. Když 
máme za sebou zaměstnání, vydolujeme zbytky sil na 
péči o děti, domácnost, zahrádku, domácí mazlíčky          
a v neposlední řadě i naše drahé polovičky. 

Mobily a jiné přístroje mají nabíječky, kde se jim dobijí 
baterie. A jak můžeme zregenerovat my? Jedna               
z možností je svalit se večer do postele a usnout při 
sledování nenáročných televizních programů,  pravidelně 
prokládaných reklamami na zboží a služby, které ke 
spokojenému a šťastnému životu vůbec nepotřebujeme. 
Někdo stráví pěkný večer se zajímavou knihou, ale pro 
mnohé z nás, kteří celý den v práci zírame do blikajících 
monitorů, je to nad schopnosti unavených očí (často 
trpících tzv. stařeckou vetchozrakostí). Mnohem účinnější 
je přijít do prostředí, které nám umožní alespoň na chvíli 

zapomenout na všechny starosti a věnovat se samy sobě.
 
Více než rok se pravidelně scházíme v nově vybudované 
malé tělocvičně sportovního areálu Na Korunce na 
cvičení PILATES (viz informace na jiném místě 
Zpravodaje). Název cvičení mnozí znají, ale málokdo má 
správnou představu o jeho skutečném obsahu. Na 
prvních hodinách má člověk pocit, že se jedná jen             
o nenáročné protahování. Postupně však pod vedením 
zkušené lektorky Lucky zjišťujeme, co všechno za svaly     
a šlachy máme v těle; jen je neumíme správně používat. 
Po desítkách lekcí nás tělo začíná poslouchat a unavená 
záda přestávají bolet. Pro ty z nás, kteří mají nějaké 
zdravotní problémy (s rameny, koleny, kostrčí, kyčlemi, 
apod.),  Lucka vždycky vymyslí náhradní variantu cviku, 
aby nebylo nutné jen závistivě sledovat ostatní. Na rozdíl 
od aerobiku, kdy je třeba se soustředit na posloupnost 
jednotlivých kroků a cviků, můžeme úplně vypnout a jen 
poslouchat lektorku, která má s námi trpělivost i po 
padesáté podrobně vysvětluje,  co, jak a kolikrát máme 
dělat a jak správně dýchat. 

Shodneme se na tom, že občas se nám na cvičení moc 
nechce, ale po skončení jsme plné energie a zvládneme      
s úsměvem i souboj s hromadou nádobí, nebo                  
s žehličkou. 

Srdečně zveme do našich řad další zájemce. Užijme si 
výhodu, že nemusíme nikam jezdit. Pilates je vhodný pro 
všechny věkové kategorie a osoby v jakékoli kondici, jimž 
se jednotlivé cviky přizpůsobí. 

Jana Rubešová



strana 18

SportŽivot Běchovic

FOTBALOVÉ PRÁZDNINY 2013

Začátek školního roku patří vzpomínkám na léto a zážitky 
z něj. Pro naše mladé a malé fotbalisty snad  konec 
prázdnin také stojí za připomenutí.Tak jako tolik let 
předtím,  jsme i letos poslední prázdninový týden jeli na 
fotbalové soustředění do Josefova Dolu. Přivítal nás  náš 
známý provozovatel penzionu RÁJ Honza a jeho 
přítelkyně Alenka, jinak výborná kuchařka ,a také 
naprosto úžasné počasí.

                                                  

Počasí nám opravdu přálo,a přestože v Praze bylo 
deštivo, na nás se smálo sluníčko.
Fotbalové soustředění letos absolovalo celkem 46 dětí z 
mladší a starší přípravky a ze starších žáků s 
profitrenérským doprovodem a dalšími členy fotbalového 
klubu. Celý týden kluci a jedna dívenka podstupovali 
tréninkové jednotky a procházeli tím  přípravou na 
nadcházející fotbalovou sezonu na krásném 
Josefovském fotbalovém hřišti .

A protože se k nám 
přidali i noví hráči   
z Úval a dalšího 
bl ízkého okol í ,  
bylo soustředění    
i  o  s e h r á v á n í          
a  získávání 
nových kama-
rádských vzta-
hů. Bez správ-
né party fotbal 
snad nemůže ani existovat a já musím říct, že  naši 
svěřenci jako super parta opravdu fungují.

Soustředění je nejen o fotbale, ale i o výletech                  
a programu ve volném čase.Ten jsme dětem vyplnili  
opékáním masíčka a buřtíků,vyšlápnutím na houby         
a starší přípravka se žáky vyjela do Liberce do IQ parku 
na celodenní výlet.Ti mladší si vyšlápli na  Peklo, cestou 
se občerstvili borůvkami,  a jak dokazují fotečky,  ty jim 
moc chutnaly.
        
   

                                                        

Celé soustředění je vždy o fotbale, trénincích a únavě      
z něj, ale i o zábavě. A tu se nám letos snažili pro své 
mladší kamárády připravit  kluci ze starších žáků ve 
formě noční bojovky.  Aspoň sami ochutnali, jak je to 
těžké promyslet, naplánovat a ohlídat všechny ty raubíře. 
Za to patří jim opravdu dík. Zvládli to a mile překvapili nás 
dospěláky. Ty nejmladší jsme ale nestrašili, nebojte se, 
rodičové! Prošli si pohádkovou trasou a dostali odměnu.   
I když těch bonbonů a lízátek měli od vás takové zásoby, 
že dostat sladkost od víly,vodníka a čerta jim nemohlo 
moc radosti udělat.
Rodiče, myslíte,  že za celý týden nedostanou nějakou tu 
dobrůtku a mlsku od správce či trenérů, že jim dáváte kila 
sušenek a bonbonů s sebou????
Já sám byl v šoku  z toho množství. A víte,  že mají 5 jídel 
denně a možnost si přidat ?

Pokračování na str.19

F
o
to

 (
3
x)

: 
Ji

tk
a
 Š

tě
p
á
n

o
vá



Sport Život Běchovic

strana  19

A že zalepit si žaludek bonbony  znamená neobědvat, s 
bídou večeřet a ráno brečet,  že bolí bříško? Polepšete 
se, milí rodiče......

Ale jinak bylo soustředění báječné, děti skvělé a počasí 
sluníčkové, žádný úraz a jen  trošku stýskání. A rozhodně 
bylo hodně fotbalové, což se doufám projeví při prvních 

mistrovských utkáních a turnajích všech skupin.

Tak kluci, s chutí do toho, fotbalu zdar a příští rok snad 
opět v Josefově Dole nashledanou!!!!

Milan Štěpán
trenér

Začala nám fotbalová sezóna 
2013/2014 !

Tak jako všechna pražská mužstva, tak  se i náš fotbalový 
oddíl dočkal prvních mistrovských soutěží. Co se týká 
mládežnického fotbalu, jsem přesvědčen, že jsme se 
připravili velmi dobře a že hra našich fotbalistů se bude 
rodičům, fanouškům a divákům líbit.

Fotbalová školička (r.2007-08)

První turnaj v rámci soutěže MINI Star odehráli naši 
nejmenší ve velkém stylu! Vyrovnaný zápas odehráli        
s mužstvem Xaverova, ostatní soupeři neměli šanci. 
Velmi potěšující je hlavně herní projev. Je již v  tomto 
útlém věku možné sledovat náznaky fotbalu jako 
přihrávka, klička a přehled na hřišti. Zaslouženě si naši 
borci vykopali první místo. Jen tak dál Romčo, Katko        
a Pavle.

Výsledky:

Běchovičtí sršni – SC Xaverov                        3 : 3
Běchovičtí sršni – Dráčata Kbely                     4 : 0
Běchovičtí sršni – FK Říčany                           2 : 0
Běchovičtí sršni – Sokol Kolovraty                   5 : 0
Běchovičtí sršni – Lvíčata Dolní Počernice      5 : 0

Mladší přípravka (r. 2005-06)

Mladší přípravka má za sebou dva mistrovské zápasy, 
které ukázaly, že tato parta je opravdu pro fotbal zrozená ! 
Herní projev je na velmi dobré úrovni a převyšuje naše 
soupeře. Kluci,  je před námi pořád spousta práce a bez 
nasazení, chuti, disciplíny a pokory bychom dále 
fotbalově nerostli.

Výsledky:

Běchovičtí sršni – TJ Kyje Praha 14          15 : 1
TJ Březiněves    – Běchovičtí sršni             2 : 9

Starší přípravka (r. 2003-04)

Mužstvo starší přípravky má odehrané také dva zápasy. 
První, domácí,  měli kluci krásně rozehraný, ale bohužel 
smolná poslední desetiminutovka totálně obrátila 
výsledek zápasu. Druhý zápas byl již plně v režii Sršňů a 
naši nedali klukům z Xaverova šanci.

Výsledky:

         Běchovičtí sršni – TJ Praga                   3 : 8
         SC Xaverov       – Běchovičtí sršni        4 : 10

Pokračovaní na str. 20

F
o
to

 (
2
x)

: 
Ji

tk
a
 Š

tě
p

á
n

o
vá

Pokračování ze str. 18



strana 20

Sport, NeposedaŽivot Běchovic

Pokračování ze str. 19

Starší žáci (r. 1999-00)

Pro tyto kluky přinesla sezóna největší změny. Již nehrají 
na zmenšeném hřišti na malé branky, ale již hrají 
opravdový fotbal jako dospěláci. K tomu ještě se soupeři, 
kteří jsou mnohdy o rok či dokonce o dva roky starší! Kluci 
svým herním projevem ani v jednom zápase nezklamali a 
na velkém hřišti se brzy aklimatizovali. 

Výsledky:

Běchovičtí sršni     – SK Zbraslav                    1 : 4
Běchovičtí sršni     – AFK Olympia Šeberov     2 : 1
TJ Slovan Bohnice – Běchovičtí sršni              1 : 0

Muži

I naši muži mají za sebou dva mistrovské zápasy. Těžko 
se mi píše, snad jen to, že díky administrativě naše 

mužstvo po loňském posledním místě ve skupině II. třídy 
a tedy automatickém pádu do III. třídy, ve II. třídě zůstalo, 
a proto asi takové výsledky. To není ale otázka pro mě. 
Myslím si, že je v mužstvu spousta zkušených a 
fundovaných lidí, kteří by si měli vědět rady a hlavně by 
měli vědět, co chtějí!

Výsledky:

TJ Sokol Běchovice – Slavoj Hloubětín          0 : 4
Spartak Kbely B       – TJ Sokol Běchovice   12 : 2      

Kalendář zápasů našich mužstev naleznete na stránkách 
PFS a na  webu Běchovických sršňů. Těšíme se na vaši 
návštěvu a vyjádření podpory našim fotbalovým nadějím.

Milan Štěpán
trenér

Nízkoprahové zařízení Autobus v 
novém školním roce

Po letních prázdninách, kdy se pracovníci klubu 
pohybovali povětšinou v ulicích Běchovic a dalších 
sousedních čtvrtí, se opět naplno rozbíhá provoz 
Nízkoprahového zařízení  pro děti a mládež Autobus       
v Běchovicích. 

V září se zařízení účastní jako každým rokem Týdne 
nízkoprahových klubů, kdy bude 24. září na klubu od 
15:00 hodin pro klienty uspořádán turnaj ve třech 
deskových hrách o zajímavé ceny. 

Od října bude klub otevřen od pondělí do čtvrtka a v pátek 
bude možné dorazit na individuální konzultace. Také 
bude opět fungovat terénní forma služby. Klubáci se         
v blízké době mohou těšit na několik zajímavých aktivit, 
například přespání na klubu, kutilský kroužek a mnoho 
dalšího. 

Do konce roku bychom rádi společně vymalovali část 
prostor klubu. Na začátek října se celá organizace 
Neposeda zapojí do celorepublikového Týdne sociálních 

služeb, kdy se budou služby představovat veřejnosti a pro 
klienty budou připravené nejrůznější aktivity. Vše bude 
probíhat v týdnu od 7.  do 10. října..

Co se v NZDM bude dít a děje, můžete sledovat například 
na facebookovém profilu: facebook.com/NZDMAutobus, 
případně se osobně zajít za námi na klub podívat nebo se 
s námi potkat v terénu. 

Více slunečných dní v tomto deštivém období vám přeje 
NZDM  Autobus.

Ondřej Novák
kontaktní pracovník



Kultura - ohlédnutí Život Běchovic

strana  21

KULTURA

Pár fotografií z akce „Den zdraví a loučení s prázdninami”

Foto (6x): Jan Kozel



strana 22

Kultura - ohlédnutíŽivot Běchovic

Dne 13.9. 2013 proběhla na Seřazovacím nádraží v 
Běchovicích již 2. výstava moderního umění

 Alex Art Gallery.

Přinášíme vám z ní fotoreportáž.

více fotografií naleznete na www.alexartgallery.eu.

Pokračování na str. 23

F
o
to

 (
5
x)

: 
P

e
tr

 V
ic

h



Kultura - ohlédnutí Život Běchovic

strana  23

Pokračování ze str. 22

F
o
to

 (
6
x)

: 
P

e
tr

 V
ic

h



strana 24

Kultura - pozvánkyŽivot Běchovic



Kultura Život Běchovic

strana  25



strana 26

Kulturat, Poděkování od oslavenců, InzerceŽivot Běchovic

´

´

´

PLÁN KULTURNÍCH, SPORTOVNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ DO KONCE ROKU

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji MČ Praha – Běchovice za milou návštěvu, gratulaci a dar k mému životnímu jubileu.

Ervín Sedláček

Děkuji zastupitelům MČ Praha - Běchovice za návštěvu a dárek k mému 
životnímu jubileu.

Božena Řimková

Děkuji touto cestou MČ Praha – Běchovice za milé přání a dárek k mému životním jubileu, 
který mi předala Mgr. Martina Vlková.

Rudolf Fiala

Inzerce



Inzerce Život Běchovic

strana  27



InzerceŽivot Běchovic

strana 28



Inzerce, Sudoku Život Běchovic

strana  29

Hledáme hráče pro 
mistrovské soutěže 

Pražského svazu 
stolního tenisu. 

V současné době 
máme 4 týmy, hrací 

dny pondělí a středa. 
Herna se nachází v nově 

postavené cvičebně 
v areálu SANK, 

v Běchovicích II.
 

Více informací na 
mob. 602 194 520 

nebo e-mail: 
david.chmelik@seznam.cz.

Sudoku č. 1 Sudoku č. 2

INZERCE



strana 30

 InzerceŽivot Běchovic



Inzerce, Řešení sudoku

Řešení sudoku č.1 Řešení sudoku č.2

ŘEŠENÍ SUDOKU

strana  31

Život Běchovic

ŘEŠENÍ SUDOKU

Nabízíte zajímavou službu??

Prodáváte či naopak něco sháníte??

INZERUJTE 

V ŽIVOTĚ BĚCHOVIC!

telefon: 281 028 602

             725 762 710

e-mail: 

Informace na odkazu:
http://www.praha-bechovice.cz/Aktuality-Sport-Volny-cas/Zivot-

Bechovic

zivotbechovic@seznam.cz



Ceník inzerce, redakceŽivot Běchovic

strana 32

Ceník inzerce 

186 x 246
3 200,-/měsíc

186 x 123
1 600,-/měsíc

186 x 81
1 200,-/měsíc

92 x 122
800,-/měsíc

92 x 81
600,-/měsíc

92 x 60
400,-/měsíc

92 x 29
200,-/měsíc

1/31/2 1/4A4

1/8 1/16 1/6

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, PhDr.  Melanie Zajacová
Ing. Aleš Rudl

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Art and Sign, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

tel: 281 028 602, fax: 281 028 610
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.
web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 11/2013 je

15.10.2013


